Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (16.11.2016)	 1
Kapazitive Näherungsschalter
•	 Kapazitiver Füllstandssensor für solide,
flüssige oder granulierte Stoffe
•	 In Übereinstimmung mit der Richtlinie ATEX 2014/34/U
für den Einsatz in staubiger, explosionsgefährdeter
Umgebung
•	 Geräteklassifikation für die Anwendung in ununterbro-

Thermoplastischer Polyester
Typen CB32, ATEX
Bestellschlüssel
Kapazitiver Näherungsschalter
Gehäusedurchmesser (mm)
Gehäusematerial
Gehäuselänge
Detektionsprinzip
Nenn-Schaltabstand (mm)
Betriebsspannung
Ausgangstyp
Zertifizierung
CB32CLN20QUAX
Technische Daten
Nenn-Betriebsspannung
	 24 VAC/DC 	 20-28 VAC/DC, 0-63 Hz
	 115 VAC 	 100-135 VAC, 57-63 Hz
	 230 VAC 	 195-255 VAC, 47-53 Hz
Leistungsaufnahme	 Max. 1,5 W
Reichweite	 4-20 mm, einstellbar
Hysterese	 3 bis 20% des Schaltabstandes
Schaltfrequenz	 5 Hz
Relaisausgang	 Wechsler (SPDT)
	 @24 VAC/DC 	 DC1: 5 ADCAVG
	 @115 VAC 	 AC1: 5 AACrms
	 @230 VAC 	 AC15: 2 AACrms
Funktionsanzeige Ausgang EIN	 LED, gelb
Verzögerung
	 UAX- & VAX- versionen	 1 s – 10 min
Umgebungsbedingungen
	 Schutzart	 IP 67
	 Betriebstemperatur	- 20° bis +40° C
	 Lagertemperatur	- 40° bis +85° C
Gehäusematerial
	 Vorderseite	 PBT Valox
	 Rückseite	 TPE Santoprene
	 Körper	 PBT – leitend
Kabel 		  PVC, 2 m / 5 m / 10 m
Gewicht	 270 g
Zertifizierung	 ATEX Zone 20, Staub
		         	      II 1 D Ex ta IIIC T85ºC Da
CE-Kennzeichnung	 Ja
TRIPLESHIELDTM
Schutz-EMV
IEC 1000-4-3/EN 61000-4-3	 > 10 V/m
EC 1000-4-4/EN 61000-4-4	 2 kV
IEC 1000-4-6/EN 61000-4-6	 > 10 Vrms
εχ
2	 Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (16.11.2016)
Betriebsart
Modell CB32 ohne Ver